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Łódź 

23 stycznia, podczas odprawy rocznej kadry kierowniczej łódzkiego garnizonu Policji, 

odbyła się premiera spotu telewizyjnego promującego służbę w tej formacji. Spot moż-

na obejrzeć na stronie internetowej KWP w Łodzi i jednostek podległych oraz na profi-

lu FB i kanale You Tube. 

- Głównym  

 

 

„Łączy nas jedna pasja” – premiera spotu 

promującego służbę w Policji                                                                       

 

Projekt z całą pewnością wpływa na ocieplenie 

wizerunku Policji – opowiada asp. sztab. Walde-

mar Kozera z Wydziału Komunikacji Społecznej 

KWP w Łodzi. 

Prace nad spotem trwały od jesieni zeszłego ro-

ku, a twarzami kampanii zostali czterej funkcjo-

nariusze łódzkiego garnizonu Policji. Zdjęcia  

do projektu wykonali: sierż. sztab. Andrzej Obla-

cioski i st. asp. Arkadiusz Banaszkiewicz z II Komi-

sariatu  KMP w Łodzi. 

 

 

- Głównym założeniem projektu było pokaza-

nie odbiorcom, że formacja, jaką jest Policja 

stawia przede wszystkim na ludzi. Spot przed-

stawia funkcjonariuszy w trakcie prywatnych 

zajęd, realizujących swoje zainteresowania. 

Chcieliśmy zwrócid uwagę na to, iż każdy z bo-

haterów naszego projektu posiada cechy, które 

bardzo przydają się w codziennej służbie.  

W naszych szeregach są policjanci, którzy cha-

rakteryzują się między innymi empatią, opa-

nowaniem, konsekwencją, spokojem i cierpli-

wością.  
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 Jako pierwszy w materiale pojawia się asp. 

sztabowy Andrzej Zielioski z KMP w Łodzi, pa-

sjonujący się wędkarstwem - na co dzieo  in-

struktor strzelao policyjnych. W spocie wystą-

pili również: mistrzyni świata w Taekwon-do 

ITF st. sierż. Marta Mysur, doskonale osoba, 

promująca zdrowy styl życia - zajmuje się profi-

laktyką w tomaszowskiej KPP; mł. asp. Mariusz 

Gal - funkcjonariusz pielęgnujący rodzinną tra-

dycję, jaką jest pszczelarstwo - na co dzieo 

dzielnicowy w KMP w Piotrkowie Trybunalskim 

oraz mł. asp. Katarzyna Plocek, policjantka, 

której pasją jest jeździectwo - przewodnik psa 

służbowego w Wydziale Patrolowo-

Interwencyjnym KMP w Łodzi. 

 

Dla potrzeb kampanii promującej służbę 

w Policji powstały trzy spoty różnej długości, 

których emisja przewidziana jest za pośred-

nictwem dostępnych narzędzi i środków 

przekazu. Są one dostępne na stronie inter-

netowej KWP w Łodzi i jednostek podległych 

oraz na profilu FB i kanale You Tube. 

Małgorzata Kosmala-Cybart, 

fot.: sierż. sztab. Andrzej Oblacioski, 

st. asp. Arkadiusz Banaszkiewicz 
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Łódź

 

Policjanci podsumowali 2017 rok – o 795 

przestępstw mniej niż w ciągu 2016 roku 

  

 

23 stycznia 2018 roku, podczas odprawy służbowej z udziałem Zastępcy Komendanta Głów-

nego Policji nadinsp. Jana Lacha, Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej  

Łapiński podsumował stan bezpieczeństwa i wyniki pracy garnizonu za 2017 rok. 

 W odprawie uczestniczyli: posłowie na Sejm RP 

Piotr Polak i Tadeusz Woźniak, Wicewojewoda 

Łódzki Karol Młynarczyk, dyrektor Wydziału Zarzą-

dzania Kryzysowego i Bezpieczeostwa Urzędu Mia-

sta Łodzi Grzegorz Kociołek, Zbigniew Osicioski  

z Biura Ochrony Informacji i Bezpieczeostwa Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, Proku-

rator Regionalny w Łodzi – Jarosław Szubert oraz  

st. bryg. Jarosław Wlazłowski Komen-

dant Wojewódzki PSP w Łodzi i ppłk SG Krzysztof 

Zabielski Komendant Placówki SG w Łodzi, a także 

przedstawiciele NSZZ Policjantów i pracowników 

Policji, BSW, CBŚP i Stowarzyszenia Rodzina Policyj-

na 1939 r. w Łodzi. 

Komendant wojewódzki Policji w Łodzi w swoim 

wystąpieniu krótko scharakteryzował łódzki garni-

zon liczący 22 komendy miejskie i powiatowe. Służ-

bę w nim pełni 6015 funkcjonariuszy. W 2017 roku 

przyjęto 205 nowych policjantów. Na rok 2018 za-

planowano dobór kolejnych 405 funkcjonariuszy –  

w sześciu naborach: 20 marca – 70 osób, 16 kwiet-

nia – 30, 2 lipca – 70, 24 września – 120, 7 listopada 

–  30 oraz 27 grudnia 2018 roku – 85.  

W ramach kampanii związanej z naborem do służby 

i promowaniem pozytywnego wizerunku formacji 

podczas odprawy rocznej zainaugurowano spot 

telewizyjny łódzkiej Policji. Głównym założeniem 

tego projektu było pokazanie odbiorcom, że forma-

cja (jaką jest Policja) stawia przede wszystkim na 

ludzi. Wybór bohaterów spotu nie był przypadko-

wy. To policjanci  z łódzkiego garnizonu, z którymi 

przeciętny mieszkaniec regionu ma bezpośredni 

kontakt na co dzieo.  

 

 

Spot jest emitowany na stronach internetowych 

Policji woj. łódzkiego i współpracujących z nią insty-

tucji. 

Wyniki pracy pionu kryminalnego 

W 2017 roku funkcjonariusze stwierdzili  na terenie 

woj. łódzkiego 45615 przestępstw, co oznacza,  

że było ich mniej o 795, niż w ciągu całego 2016 

roku. 
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Liczba przestępstw narkotykowych wyniosła 2875, 

co stanowi mniej o 56 przestępstw w stosunku do 

roku ubiegłego.  W 2017 r. funkcjonariusze  

woj. łódzkiego ujawnili 161 upraw konopi (innych 

niż włókniste) - o 8 więcej niż w ubiegłym roku. 

Ujawniono i zabezpieczono również 8157 sztuk 

roślin (o 1445 sztuk roślin więcej niż w roku 2016). 

W 2017 roku ujawniono i zabezpieczono ogólnie  

blisko 237 kg narkotyków. 

Statystyki w pionie prewencji 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Łodzi ds. prewencji mł.  insp.  Jarosław Rybka  

w swoim wystąpieniu zwrócił  szczególną uwagę na 

koniecznośd kontynuacji debat społecznych, których 

zorganizowano w 2017 roku na terenie wojewódz-

twa łódzkiego w liczbie 94. Wskazał także, jak do-

skonałym narzędziem jest Krajowa Mapa Zagrożeo 

Bezpieczeostwa oraz podkreślił istotę programu 

„Dzielnicowy bliżej nas.” Zapowiedział kontynuację 

przywracania posterunków, jako odpowiedź na 

zapotrzebowanie lokalnych mieszkaoców. Komen-

dant omówił także stan bezpieczeostwa w ruchu 

drogowym. 

Położenie województwa łódzkiego w centrum Pol-

ski sprzyja przemieszczaniu się przez ten obszar 

wielu podróżnych. Ze statystyk wynika, że w minio-

nym roku doszło do 3787 wypadków, to o 443 

mniej niż w 2016 roku. Rannych zostało 4751 osób - 

to również mniej o 557. Liczba ofiar śmiertelnych 

pozostała na tym samym poziomie. Funkcjonariusze 

wyeliminowali z ruchu 3848 nietrzeźwych kierują-

cych. Ilośd wykonanych badao stanu trzeźwości 

przez policjantów RD w 2016 r. - 576246, 2017 r. - 

637931.  

Z analiz wynika, że do największej liczby wypadków 

dochodziło na drogach powiatowych (aż 1708). 

Nadal do głównych ich przyczyn należą - nieudzie-

lenie pierwszeostwa i nadmierna prędkośd.  

 

 

Inwestycje, zakupy, wsparcie samorządów 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Łodzi do spraw logistyki Włodzimierz Kalinowski 

podsumował 2017 roku. W minionym roku odda-

no do użytku nowo wybudowany budynek KPP  

w Poddębicach.  Ponadto w ramach prac remon-

towych wykonano termomodernizacje, remonty, 

naprawy oraz modernizację w wielu obiektach 

należących do garnizonu łódzkiego. W roku 2018 

planowane jest rozpoczęcie kolejnych inwestycji – 

szczegóły na stronie 13. 

Odprawę, omawiając wyniki pracy całej polskiej 

Policji, podsumował Zastępca Komendanta Głów-

nego Policji nadinsp. Jan Lach. Wskazał m.in. kie-

runki zmian pracy dzielnicowych, potrzebę otwie-

rania nowych posterunków, realizacji programu 

modernizacji Policji. Wśród priorytetów na 2018 

rok wymienił poprawę bezpieczeostwa w ruchu 

drogowym, nacisk na zwalczanie cyberprzestęp-

czości, skutecznego zapewnienia bezpieczeostwa 

imprez masowych, pogłębianie współpracy ze 

społeczeostwem,  poprawę warunków służby  

i zwiększanie kompetencji zawodowych przez 

szkolenia. Przekazał także wyrazy uznania za wy-

konaną pracę wszystkim policjantom. Symboliczną 

ciszą wszyscy zgromadzeni uczcili pamięd policjan-

tów, którzy zginęli na służbie podczas wykonywa-

nia swoich obowiązków. 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
Foto: WKS KWP w Łodzi 
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Konferencja

Dyskutowali o bezpieczeństwie – konferencja  

w Uniejowie  

 

 

W dniach od 11 do 12 stycznia br. w Uniejowie odbyła się konferencja dotycząca „Pro-

blematyki zabezpieczeń przejazdów kibiców imprez sportowych”. Jej organizatorem był 

komendant wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapiński. 

 

Głównym celem spotkania było przekazanie 

dobrych praktyk w zakresie policyjnego za-

bezpieczenia przemieszczających się po te-

renie kraju zorganizowanych grup uczestni-

ków imprez sportowych, w szczególności 

kibiców drużyn piłkarskich.  

W konferencji udział wzięło 56 uczestników – 

przedstawiciele komend wojewódzkich Poli-

cji z terenu całego kraju oraz Komendy Sto-

łecznej Policji z pionu prewencji, komórek 

właściwych do spraw sztabowych oraz zaj-

mujących się zwalczaniem przestępczości 

pseudokibiców.  

Z uwagi na fakt, iż przez województwo łódz-

kie przebiegają główne szlaki komunikacyjne, 

jego centralne położenie i infrastruktura 

drogowa generują dużą częstotliwośd prze-

jazdów kibiców drużyn piłkarskich w ramach 

Ekstraklasy i niższych lig. Ilośd klubów oraz 

antagonizmy pomiędzy poszczególnymi gru-

pami pseudokibiców wymuszają modyfiko-

wanie rozwiązao taktycznych głównie z uwa-

gi na liczebnośd sił policyjnych oraz rozwój 

sytuacji operacyjnej. 

Taktykę działao policyjnych podczas zabez-

pieczenia przejazdów uczestników imprez  

 
 

masowych zrelacjonował na przykładzie garnizonu 

łódzkiego dowódca Oddziału Prewencji Policji  

w Łodzi – mł. insp. Michał Ledzion. Omówił również 

związane z tym zagrożenia, a także kierunki możli-

wych działao zmierzających do poprawy bezpie-

czeostwa i porządku publicznego w tym zakresie.  

Harmonogram konferencji zapewniał prezentację 

omawianej tematyki przez reprezentantów każde-

go z garnizonów oraz udział w panelu dyskusyjnym 

umożliwiającym weryfikację pozyskiwanych infor-

macji.  

Tekst: sierż. szt. Ewelina Mazur OPP w Łodzi,  

fot. Sztab Policji KWP w Łodzi 
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„Bądź czujny - kieszonkowcy nie śpią" 

 

Fot. WITD w Łodzi 
Fot. WITD w Łodzi 

Łódzka Policja wspólnie z MPK Sp. z o.o. Łódź przeprowadziła kolejną edycję kampanii 

„Bądź czujny! Kieszonkowcy nie śpią”. Jej celem była poprawa świadomości społeczeń-

stwa  

na temat bezpieczeństwa w środkach komunikacji miejskiej.   

 

 
 
 

 

 

Akcja odbywa się cyklicznie od 4 lat. W chwili jej 
rozpoczęcia, w 2014 roku, w pojazdach komuni-
kacji miejskiej w Łodzi dochodziło do ponad 700 
kradzieży kieszonkowych. Dzięki konsekwent-
nemu działaniu przewoźnika oraz łódzkiej Policji  
i nietypowym sposobom walki z kradzieżami kie-
szonkowymi, poziom tego typu kradzieży w Łodzi 
wynosi obecnie około 120 rocznie.  
 
Do współpracy przy realizacji tegorocznej edycji 
zaproszeni zostali seniorzy z koła teatralnego 
oraz licealiści z klas mundurowych współpracują-
cych z łódzką Policją.  
 
Wspólnie przygotowano cztery spoty, które po-
jawią się w pojazdach komunikacji miejskiej  
w Łodzi oraz będą udostępniane w mediach spo-
łecznościowych. 
 
- Naszym celem było zwrócenie uwagi łodzian  
na podstawowe zasady związane z zachowaniem 
bezpieczeostwa w środkach komunikacji miej-
skiej. Prezentowaliśmy m.in. najbardziej popu-
larne metody kradzieży i działania kieszonkow-
ców - mówi rzecznik MPK Sp. z o.o. Łódź, Seba-
stian Grochala. 

 

Nie daj szansy kieszonkowcom! 

Złodzieje kradną w sklepach, na targowiskach 

i w komunikacji miejskiej. Niczym specjalnym 

się nie wyróżniają. Wśród kieszonkowców są  

i mężczyźni i kobiety, młodzież i osoby doro-

słe. Wyglądają jak każdy z nas. Zwykle działa-

ją w grupach. Często, jeśli nie ma naturalne-

go, stwarzają sztuczny tłok. Aranżują niby 

przypadkowe potrącenie czy potknięcie  

i w tym momencie kradną źle zabezpieczone 

portfele, telefony komórkowe i dokumenty. 

Czasem pokrzywdzeni orientują się dopiero 

po kilku godzinach i nie są w stanie wskazad 

miejsca, a tym bardziej sprawcy. Kieszonkow-

ca bardzo trudno złapad na gorącym uczynku, 

dlatego tak ważne jest zapobieganie kradzie-

ży. 
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Pamiętaj! 
- portfel, dokumenty czy telefon komórkowy cho-
waj w bezpiecznych miejscach, z których trudno 
jest coś wyjąd bez zwrócenia twojej uwagi; 
- klucze do mieszkania noś w innym miejscu niż 
dokumenty z adresem, jeżeli złodziej zdobędzie taki 
komplet może okraśd twoje mieszkanie zanim zdą-
żysz zareagowad; 
- gotówkę podziel na mniejsze kwoty i schowaj  
w kilku miejscach; 
- nie noś portfela i wartościowych rzeczy w rekla-
mówkach, ponieważ łatwo je przeciąd; 
- torbę, saszetkę, plecak trzymaj przed sobą, zawsze 
zapięte; 
- nie noś rzeczy wartościowych w zewnętrznych 
kieszeniach ubrania, tylnej kieszenie spodni; 
- pamiętaj, że podróżując pod wpływem alkoholu 
łatwiej możesz stad się ofiara złodzieja; 
- bądź czujny, interesuj się tym co dzieje się wokół 
Ciebie, obserwuj otoczenie; 
- podróżując, nie zasypiaj. 
 

Gdy jesteś świadkiem usiłowania kradzieży kie-
szonkowej – nie bądź obojętny! Reaguj mając  
na względzie swoje bezpieczeostwo. Wszczynaj 
alarm lub dyskretnie powiadom odpowiednie 
służby. Jeśli stałeś się ofiarą kieszonkowca na-
tychmiast powiadom Policję, dzwoniąc na numer 
alarmowy 112 lub 997.  

Im szybciej zareagujesz, tym większa szansa  
na odzyskanie skradzionych przedmiotów i za-
trzymanie złodzieja. Pamiętaj, aby w przypadku 
kradzieży niezwłocznie zastrzec karty płatnicze 
i dokumenty. 

Źródło: MPK Sp. z o.o. Łódź,  
fot.: mł. asp. Jakub Wilczek 

 

Nowo nabyte auta to oznakowane radiowozy marki 

Opel Astra. Samochody zakupione zostały dzięki wspar-

ciu Urzędu Miasta Łodzi, który przekazał na to przed-

sięwzięcie 350 tysięcy złotych. Pozostała częśd kwoty 

pochodziła z budżetu Policji. Przekazane samochody są 

dynamiczne oraz wyposażone w szereg nowoczesnych 

systemów zapewniających policjantom maksymalne 

bezpieczeostwo i komfort pracy. 

 

W uroczystości udział wzięli: Prezydent Miasta Łodzi 

Hanna Zdanowska, Komendant Miejski Policji w Łodzi 

insp. Paweł Karolak, kadra kierownicza łódzkich komisa-

riatów oraz lokalne media. 

 

- W imieniu łódzkich policjantów chciałbym serdecznie 

podziękowad władzom miasta Łodzi za przekazane ra-

diowozy. Nowe pojazdy poprawią nie tylko komfort 

pracy funkcjonariuszy, ale również przyczynią się  

 

 

 

10 nowych radiowozów dla łódzkich policjantów 

19 grudnia 2017 roku odbyło się uroczyste przekazanie 10 nowych radiowozów, z któ-

rych będą korzystać łódzcy policjanci. Koszt każdego z nich to około 75 tysięcy złotych.  

 

tekst i fot.: mł. asp. Paulina Zimierska 

 

do efektywniejszej obsługi mieszkaoców nasze-

go miasta – mówił podczas spotkania Komen-

dant Miejski Policji w Łodzi insp. Paweł Karolak. 

Radiowozy wkrótce trafią na łódzkie ulice i będą 

wykorzystywane w codziennej służbie. 
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Wspominali Pamięć funkcjonariuszy II RP 

5 grudnia 2017 roku w sali lustrzanej Muzeum Miasta Łodzi przy ulicy Ogrodowej 70 odbyły się 
warsztaty historyczne „OKM 1940 Ostaszków – Kalinin – Miednoje - Policja Państwowa II RP”. 
Uroczystą prelekcję poświęcono pamięci funkcjonariuszy II RP, którzy zostali zgładzeni w obo-
zach na terenie ZSRR.  
 

 

Organizatorem przedsięwzięcia był Komendant 
Miejski Policji w Łodzi insp. Paweł Karolak oraz pre-
zes stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.  
w Łodzi” Jarosław Olbrychowski.  
 
Warsztaty skierowane były przede wszystkim  
do policjantów oraz pracowników Policji, a wśród 
zaproszonych gości znaleźli się m.in.: dyrektor Biura 
Historii i Tradycji Komendy Głównej Policji – nadko-
misarz Krzysztof Musielak, inspektor Dariusz Wa-
lichnowski reprezentujący Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Łodzi, kapelan Wojewódzkiego 
Ośrodka Duszpasterstwa Policji w Łodzi ks. podpo-
rucznik Jacek Syjud, przedstawiciele innych służb 
mundurowych oraz emeryci policyjni.  
 
Jarosław Olbrychowski rozpoczął swoje wystąpienie 
od przedstawienia sylwetek przedwojennych ofice-
rów Policji Paostwowej.  
 
- nadinsp. Henryk Wardęski – jeden z czterech za-
stępców komendanta głównego Policji w latach 
1922 – 1929, organizator Policji Paostwowej, pra-
cował nad ustawą o Policji. Pełnił także funkcję ko-
mendanta Policji Paostwowej Okręgu Warszawskie-
go (czyli obecnie komendanta wojewódzkiego Poli-
cji), a następnie był przez 7 lat był zastępcą komen-
danta głównego Policji. W roku 1929 odszedł  
ze służby i powrócił do Łodzi, 
 

w której prowadził kancelarię notarialną. Zmarł 21 
lipca 1951 roku i został pochowany na Starym 
Cmentarzu w Piotrkowie Trybunalskim.  
 
- Janusz Zygmunt „Jagrym” Maleszewski – urodzony 
w Czarnocinie; w okresie I wojny światowej służył 
jako ułan, a następnie podoficer i oficer w Legio-
nach Polskich. W czasie bitwy pod Rokitną został 
ciężko ranny i wzięty do niewoli rosyjskiej. W listo-
padzie 1915 roku po amputacji nogi, jako inwalida, 
wrócił w drodze wymiany z niewoli i otrzymał rocz-
ny urlop zdrowotny. Od jesieni 1916 r. służył w Kra-
jowym Inspektoracie Zaciągu w Warszawie, jako 
sekretarz generalny Komisji Wojskowej. Od paź-
dziernika 1926 roku do 1935 roku pełnił funkcję 
komendanta głównego Policji Paostwowej, uzysku-
jąc w okresie międzywojennym najwyższy staż na 
tym stanowisku. Po odejściu ze służby w Policji 
nadal udzielał się w życiu społecznym – został sena-
torem z województwa kieleckiego w Senacie IV 
kadencji. Zmarł w 1942 roku. 
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   Dzielnicowe zapobiegły tragedii  

 

Prezentacji towarzyszył pokaz slajdów, w któ-
rym zaprezentowano zdjęcia pomordowanych 
funkcjonariuszy oraz miejsca kaźni, w których 
pozbawiono ich życia w 1940 roku. 
 
Na zakooczenie Komendant Miejski Policji  
w Łodzi otrzymał z rąk Prezesa Stowarzyszenia 
Rodzina Policyjna 1939 r. w Łodzi oraz dyrek-
tora Biura Historii i Tradycji KGP certyfikat 
Ambasadora OKM 1940 za propagowanie eto-
su Policji Paostwowej. 
 

Tekst: podkom. Marcin Fiedukowicz, 
fot.: mł. asp. Paulina Zimierska 

 

Czujność dwóch dzielnicowych z VIII 

Komisariatu Policji KMP w Łodzi  pozwo-

liła zapobiec tragedii, do której mogło 

dojść podczas pożaru komórek. Zdarze-

nie miało miejsce pod koniec ubiegłego 

roku, około godziny 23.00, przy ulicy 

Kruczej w Łodzi.  

 

Policjantki aktywnie angażują się w akcję pomo-

cy bezdomnym, dlatego gdy zauważyły poświatę 

ognia i dym wydobywający się z jednej z posesji 

natychmiast ruszyły w tym kierunku. Na miejscu 

okazało się, że płonęły komórki sąsiadujące  

z budynkiem mieszkalnym. Kłęby dymu dostały 

się również do kamienicy, w której przebywali 

ludzie. 

 

Policjantki, nie bacząc na grożące im niebez-

pieczeostwo, wyprowadziły z budynku sześd 

osób. Dzięki ich sprawnej akcji żadna z nich 

nie ucierpiała. 

MK-Cybart,  

fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 

 

Oddzielna częśd prezentacji poświęcona zo-
stała wspomnieniu tych, którzy zginęli  
w służbie ojczyźnie. Przypomniane zostały 
zbrodnie dokonane na funkcjonariuszach 
Policji Paostwowej przez sowietów na terenie 
obozów znajdujących w miejscowościach 
Ostaszków, Kalinin, Miednoje. Na skutek 
prowadzenia masowych egzekucji, życie stra-
ciło wówczas blisko 14000 funkcjonariuszy. 
Pochowano ich w bezimiennych grobach od-
nalezionych po latach. 
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Z historią w tle

 

29 grudnia 2017 r. ówczesny Minister 

Spraw Wewnętrznych i Administracji Ma-

riusz Błaszczak złożył wizytę w domu pani 

Marii Czernek. Jest ona jedyną wdową po 

funkcjonariuszu Policji II RP. 

 

 

Wraz z życzeniami noworocznymi minister 

przekazał pani Marii odnowione cyfrowo jej 

zdjęcie ślubne z 1939 r. W spotkaniu uczestni-

czyła rodzina pani Marii, ówczesny szef gabi-

netu politycznego Ministra Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji Łukasz Kudlicki, dyrektor 

Biura Historii i Tradycji Policji KGP nadkom. 

Krzysztof Musielak, prezes stowarzyszenia 

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi Jarosław 

Olbrychowski.  

Pani Maria Czernek należy do stowarzyszenia 

"Rodzina Policyjna 1939 r." w Łodzi. Jest zaan-

gażowana w popularyzowanie historii narodu 

polskiego okresu II wojny światowej oraz tra-

gicznego losu 22 tysięcy funkcjonariuszy za-

mordowanych podczas zbrodni katyoskiej. 

Aktywnie włączyła się również w przekazywa-

nie wiedzy o martyrologii funkcjonariuszy Po-

licji Paostwowej kolejnym pokoleniom Pola-

ków. Brała udział w pielgrzymkach na polskie 

cmentarze wojenne w Bykowni, Charkowie, 

Katyniu i Miednoje. Pani Maria została uhono-

rowana wieloma odznaczeniami paostwowymi 

i samorządowymi. Jako pierwsza otrzymała 

Krzyż Miednoje 1940 – odznaczenie przyzna-

wane przez stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 

1939 r.” w Łodzi. 16 marca 2017 roku sekre-

tarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji Jarosław Zielioski wręczył 

wdowie po policjancie Policji Paostwowej II RP 

st. post. Janie Borkowskim Złoty Medal za Za-

sługi dla Policji. 

 

Starszy posterunkowy Jan Borkowski urodził się  

1 kwietnia 1907 r. w Grajewie. Pełnił służbę  

w Policji Paostwowej co najmniej od listopada 

1931, m.in. w Warszawie, w Wydziale I Komendy 

Głównej oraz w Łodzi. We wrześniu 1939 r. praco-

wał jako telegrafista w X Komisariacie Łodzi. Po 17 

września 1939 r. trafił do niewoli sowieckiej.  

Był więźniem Obozu Specjalnego NKWD  

w Ostaszkowie. Został zamordowany w kwietniu 

1940 r. w Kalininie (ob. Twer) i pogrzebany  

w Miednoje. 

 

Minister z wizytą u Marii Czernek  
 

Joanna Wnukowska, 

Wydział Komunikacji Społecznej 

KWP w Łodzi 

Fot. MSWiA 
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 Zdążyć z pomocą – działania prewencyjne łódzkich policjantów   

 Okres zimowy to czas intensywnych działań prewencyjnych Policji mających na celu uchronie-

nie osób bezdomnych przed zamarznięciem. Podczas tego typu akcji policjanci sprawdzają 

m.in. miejsca wskazane przez mieszkańców za pośrednictwem Krajowej Mapy Zagrożeń Bez-

pieczeństwa.  

    

 
 

 

Na danych z KMZB swoje działania opierają rów-

nież funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji  

w Łodzi, kontrolując m.in. pustostany i dworce. 

„Pod lupę” mundurowych brane są również miej-

sca wskazane przez dzielnicowych i pracowników 

innych służb. W szeroko zakrojonych działaniach 

łódzcy funkcjonariusze Policji odwiedzili 191 

miejsc, w których gromadzą się bezdomni. Poli-

cjanci dotarli również do 35 osób, które chroniły 

się przed zimnem w pustostanach i ogródkach 

działkowych. Zaproponowano im przeniesienie 

do schronisk i noclegowni. 

 

 

 

Działania prewencyjne związane ze zwiększeniem 

bezpieczeostwa osób bezdomnych będę kontynu-

owane przez cały okres zimowy. Policjanci apelują 

do mieszkaoców Łodzi o pomoc w ustaleniu 

miejsc, w których mogą one przebywad. Informa-

cje na ten temat można przekazywad za pośred-

nictwem aplikacji internetowej Krajowa Mapa 

Zagrożeo Bezpieczeostwa, a w sytuacjach alar-

mowych, dzwoniąc pod bezpłatne numery 112, 

997, 998 i 999. 

tekst: podkom. Marcin Fiedukowicz 

Inwestycje, zakupy i remonty 2017 - plany na 2018 rok 

Policjanci podsumowali 2017 rok pod kątem Inwestycji, zakupów i remontów. Oddano do użytku nowo wybu-

dowany budynek KPP w Poddębicach. W ramach prac remontowych wykonano termomodernizacje, remonty, 

naprawy i wymiany w wielu obiektach od posterunków, przez ośrodek szkolenia i oddział prewencji, po Ko-

mendę Wojewódzką Policji w Łodzi. Są już plany przeprowadzenia dużych inwestycji w 2018 roku. Wszystko 

po to, aby polepszyć warunki pracy policjantów oraz obsługi obywateli, a także usprawnić działania funkcjona-

riuszy na rzecz bezpieczeństwa. 

    

 

 

 

- PP w Rozprzy  - budowa nowej siedziby; 
- przebudowa budynku wraz z termomodernizacją  
i modernizacją oświetlenia w budynku przy ulicy Nor-
wida w Łodzi; 
- KP w Widawie - budowa nowej siedziby; 
- PP w Parzęczewie - budowa nowej siedziby; 
- PP zlokalizowany w pobliżu Zalewu Sulejowskiego - 
budowa nowej siedziby; 
- PP w Woli Krzysztoporskiej - budowa nowej siedziby; 
- przebudowa budynku koszarowego na terenie OPP  
w Łodzi dla potrzeb SPAP oraz OPP; 

 

 

- termomodernizacja wraz z wymianą oświetlenia i in-
stalacją paneli fotowoltaicznych w budynku KWP w Ło-
dzi położonego przy ul. Stokowskiej; 
- rewitalizacja Centrum Miasta Łodzi w obiektach Policji 
przy ul. Sienkiewicza 28/30 i ul. Tuwima 12a; 
- PP w Hermanowie - budowa nowej siedziby; 
- KP w Warcie - budowa nowej siedziby; 
- VII KP KMP w Łodzi oraz Policyjna Izba Dziecka - budo-
wa nowej siedziby; 
- KPP Pajęczno - budowa nowej siedziby w pobliżu  
ul. Wieluoskiej. 

 

W roku 2018 planowane jest rozpoczęcie następujący inwestycji: 

 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Policjanci radzą 
Osoby posiadające gospodarstwo powinny nale-
życie zadbad o swoje mienie. Podstawą jest 
ogrodzenie terenu i właściwe zamknięcie bram 
wjazdowych - zwłaszcza na noc, kiedy najczęściej 
dochodzi do tego typu przestępstw. To z pewno-
ścią utrudni dokonanie kradzieży przez złodzieja. 
Maszyny i ciągniki o znacznej wartości należy 
przechowywad w garażach, bądź innych dobrze 
zabezpieczonych pomieszczeniach, albo chociaż 
na ogrodzonych posesjach. Warto również po-
myśled o zamontowaniu systemu alarmowego, 
który nie tylko odstraszy przestępców, ale rów-
nież będzie dodatkowym utrudnieniem.  
 

Jak zapobiec kradzieży mienia?  Akcja edukacyjna łowickich 

dzielnicowych 

 Prewencyjną akcję informacyjną dotyczą-

cą właściwego zabezpieczenia mienia  

w okresie zimowym przeprowadzili na te-

renie gminy Łowicz tamtejsi policjanci. 

Celem skierowanego do rolników przed-

sięwzięcia było zapobieganie przestęp-

stwom związanym z kradzieżami maszyn 

i ciągników rolniczych. 

 

Z początkiem wiosny rolnicy przystąpią do prac 
polowych, do których niezbędne jest użycie ma-
szyn rolniczych. Niestety zdarza się, że właściciele 
gospodarstw pozostawiają takie sprzęty niewła-
ściwie zabezpieczone – na polach, za stodołą,  
na nieogrodzonym podwórku, bądź w nieza-
mkniętych garażach. To w znacznym stopniu uła-
twia działanie złodziejom. Biorąc pod uwagę war-
tośd maszyn, koniecznym jest właściwe zabezpie-
czenie takiego mienia – wyjaśnia podkom. Urszula 
Szymczak, oficer prasowy KPP w Łowiczu. 
 
 
   
 
 

Zwracamy się również z apelem do społeczno-
ści lokalnej o informowanie policji o osobach 
kręcących się bez celu po wioskach i podejrza-
nie się zachowujących. Prosimy też o  "są-
siedzką czujnośd". Czasami z pozoru błaha in-
formacja, może okazad się cenną dla Policji 
wiedzą – podkreśla podkom. Urszula Szymczak 
 
Akcja policjantów z KPP w Łowiczu będzie 
wkrótce kontynuowana w pozostałych gmi-
nach powiatu łowickiego. Funkcjonariusze 
odwiedzą z ulotkami m.in. urzędy gmin, sołty-
sów i mieszkaoców wsi. Przypominamy rów-
nież o możliwości skontaktowania się z dzielni-
cowym ze swojego rejonu. Szczegółowe in-
formacje na ten temat znajdują się na stronie 
internetowej KPP w Łowiczu w zakładce „Twój 
Dzielnicowy”. 

MK-Cybart,  
fot.: podkom. Urszula Szymczak,  

oficer prasowy KPP w Łowiczu  
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"Stop Kieszonkowcom" przedświąteczna akcja 

Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu 

 
Przed świętami Bożego Narodzenia łowiccy policjanci prowadzili na miejskim targowi-

sku działania prewencyjne pod nazwą „Stop Kieszonkowcom”. Ideą akcji było przed-

stawienie mieszkańcom praktycznych porad, które mogą zapobiec kradzieży. 

 

 

Okres przedświąteczny sprawia, że w wielu 
miejscach pojawiają się tzw. kieszonkowcy. 
Korzystają z okazji, kiedy zajęci zakupami, czę-
sto roztargnieni i zaganiani, nie pilnuje-
my swoich rzeczy. Przestępcy niejednokrotnie 
sami stwarzają tzw. sztuczny tłok lub w inny 
sposób próbują odwrócid naszą uwagę, żeby 
nas okraśd – tłumaczy podkom. Urszula Szym-
czak, oficer prasowy KPP w Łowiczu.  

MK-Cybart,  
fot.: podkom. Urszula Szymczak,  

     oficer prasowy KPP w Łowiczu 

Zawsze gotowi, by pomagać 

Zawód policjanta to codzienne wyzwania, które niejednokrotnie wymagają od funkcjo-
nariuszy zdecydowanej reakcji. Przykładem jest aspirant Robert Klimkowski z poddę-
bickiej jednostki, który bez chwili wahania ruszył na pomoc choremu mężczyźnie leżą-
cemu na ulicy.  

 

 

 

Do zdarzenia doszło 27 grudnia, w czasie wolnym 

od służby funkcjonariusza. Tego dnia asp. Robert 

Klimkowski, przejeżdżając ulicą Łęczycką w Poddę-

bicach zauważył mężczyznę, który nagle upadł na 

chodnik. Jak się za chwilę okazało, dostał on ataku 

padaczki. Funkcjonariusz udzielił choremu pierw-

szej pomocy przedmedycznej, a następnie przeka-

zał go pod opiekę lekarzy. 39-latek trafił do szpitala, 

a jego życiu nie zagraża już niebezpieczeostwo. 

Tekst i fot.: asp. szt. Elżbieta Tomczak,  
oficer prasowy KPP w Poddębicach 
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Inicjatorką przedsięwzięcia była Anna Koped, admini-
stratorka grupy facebookowej „Mamy znad Dobrzyn-
ki”. Akcja spotkała się z niespodziewanym odzewem  
ze strony mieszkaoców, którzy okazali wielkie serce. 
Do zbiórki przyłączyli się także pabianiccy przedsię-
biorcy, szkoły i przedszkola. Podczas zaledwie 6 dni 
akcji trwającej od 6 do 10 grudnia zebrano 2,5 tys. 
maskotek. Ponad 700 z nich trafiło do pabianickiej 
policji.  

- Głównym pomysłodawcą akcji w Polsce jest Komen-
da Wojewódzka Paostwowej Straży Pożarnej w Wiel-
kopolsce. Na terenie województwa łódzkiego przed-
sięwzięcie koordynuje Radosław Frydrysiak, który dzia-
ła w porozumieniu z Wielkopolską KW PSP w Pozna-
niu. To pod jego skrzydłami przeprowadziłam tę akcję 
w Pabianicach. Całe przedsięwzięcie przeszło moje 
najśmielsze oczekiwania. Nie spodziewałam się tak 
ogromnego odzewu od mieszkaoców naszego miasta. 
To dzięki nim zebraliśmy 2508 pluszowych maskotek. 
Cześd trafiła także do straży pożarnej – mówi Anna 
Koped.  

 

Komendant Powiatowy Policji w Pabianicach  
insp. Cezary Petrus podziękował inicjatorom  
za wspaniałą akcję, która z pewnością pomoże 
policjantom podczas trudnych interwencji,  
w szczególności z udziałem najmłodszych.  

- Niezwykle ważne jest, aby policjanci ruchu dro-
gowego, którzy najczęściej na miejscu zdarzenia  
są pierwsi, potrafili wesprzed dziecko, również 
psychologicznie. Pluszowy miś pozwoli na odcią-
gnięcie uwagi malucha od tego, co się dzieje  
dookoła i nawiązad z nim kontakt – mówił  
insp. Cezary Petrus.  

Tekst i fot.: kom. Joanna Szczęsna, 
oficer prasowy KPP w Pabianicach  

,,Twój miś może zostać ratownikiem” – społeczne przedsię-

wzięcie w Pabianicach 

 Celem akcji jest wsparcie psychologiczne, zwiększenie poczucia bezpieczeństwa oraz zmini-

malizowanie stresu u dzieci, które zostały poszkodowane w wypadkach komunikacyjnych, po-

żarach lub innych niebezpiecznych zdarzeniach.  
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Właściciel drukarni zatrzymany przez łęczyckich policjantów – 

w busie przewoził kontrabandę  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zatrzymanie 49-letniego przedsiębiorcy miał-
miejsce 5 stycznia br. Tego dnia policjanci z Wy-
działu do Walki z Przestępczością Gospodarczą 
Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy prowa-
dzili działania skierowane przeciwko wprowa-
dzaniu do obrotu wyrobów tytoniowych bez 
polskich znaków akcyzy. Kryminalni zatrzymali 
do kontroli busa, ponieważ mieli podejrzenie, że 
może w nim byd przewożona kontrabanda. Jak 
się okazało, ich przypuszczenia okazały się traf-
ne. 

W mercedesie, którym kierował 49-letni miesz-
kaniec Śląska, policjanci znaleźli ponad 57 tysięcy 
opakowao z zastrzeżonymi znakami towarowymi 
znanych marek papierosów. Ładunek został za-
bezpieczony, a kierowcę zatrzymano w policyj-
nym areszcie – mówi asp. Mariusz Kowalski,  
p.o. oficera prasowego w KPP w Łęczycy. 

W trakcie przesłuchania mundurowi ustalili, że 
mężczyzna jest właścicielem drukarni znajdującej 
na terenie województwa śląskiego. Podczas 
przeszukania zakładu należącego do 49-letniego 
przedsiębiorcy, zabezpieczone zostało ponad pół 
miliona opakowao z zastrzeżonymi znakami to-
warowymi oraz około 700 matryc do nanoszenia 
grafiki. 

 
Znajdujące się na ternie drukarni maszyny poli-
graficzne zostały zabezpieczone na poczet przy-
szłej kary. Ich szacunkowa wartośd to 850 000 
złotych. Wstępnie ustalono, że wartośd nielegal-
nej produkcji mogła wynieśd około 200 tysięcy 
złotych.  
 

 
 

Właściciel drukarni usłyszał prokuratorskie za-
rzuty naruszenia prawa własności przemysło-
wej, za co grozi kara nawet 5 lat pozbawienia 
wolności. 

MK-Cybart, fot. KPP w Łęczycy 

 
 

57 tysięcy opakowań z zastrzeżonymi znakami towarowymi znanych marek papierosów 
wykryli łęczyccy policjanci. Pochodziły one z drukarni działającej na terenie wojewódz-
twa łódzkiego. Właściciel zakładu usłyszał już prokuratorskie zarzuty. 
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Policjant z piotrkowskiej komendy uratował 15-latkę 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 grudnia 2017 roku w godzinach popołudnio-
wych policjant wraz z rodziną przechodził ulicą 
Konopnickiej w Piotrkowie Trybunalskim.  
W pewnym momencie idąca przed parą młoda 
kobieta straciła przytomnośd i upadła na ulicę. 
Funkcjonariusz bez chwili zastanowienia spraw-
dził czynności życiowe dziewczyny i przeniósł do 
pobliskiego punktu gastronomicznego. Na miej-
sce zostało wezwane pogotowie ratunkowe. 15-
latka trafiła pod opiekę lekarzy. Jak się okazało u 
młodej piotrkowianki wykryto poważna wadę 
serca, co było przyczyna utraty przytomności. 
Błyskawiczna reakcja aspiranta prawdopodobnie 
uratowała życie kobiety. 
 
 
 

Wdzięczna za uratowanie życia 15-latka zamie-
ściła podziękowania na jednym z portali społecz-
nościowych.  

„Chciałam pozdrowid i podziękowad parze która 
uratowała mi życie jak zemdlałam na ulicy i za-
prowadziła do pizzerii po czym trafiłam do szpi-
tala. Jestem wam ogromnie wdzięczna, gdyby 
nie wy byłabym już na drugiej stronie bo wykry-
to poważną wadę serca. Oby więcej takich ludzi 
było, nie przechodźcie obojętnie!” 

Tekst i fot. asp. Ilona Sidorko,  
oficer prasowy KMP w Piotrkowie Trybunalskim 

 
 

Technik kryminalistyki z KMP w Piotrkowie Trybunalskim w czasie wolnym od służby 
uratował życie młodej kobiecie. 15-latka upadła na ulicy i straciła przytomność, a funk-
cjonariusz udzielił jej pierwszej pomocy. 
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Waldemar Sawosz przybliżył uczniom historię 

klubu i sekcji zapaśniczej. Mieli również okazję 

poznad Jakuba Madeja, tegorocznego brązowego 

medalistę Pucharu Polski Seniorów.  

Przy okazji spotkania uczniowie otrzymali także 

dawkę wiedzy na temat zagrożeo płynących 

z niewłaściwego korzystania z internetu. Dzielni-

cowe tłumaczyły, czym jest cyberprzemoc oraz 

jak łatwo wpaśd w pułapki wirtualnego świata. 

Ostrzegały również przed wrzucaniem do sieci 

zdjęd i filmików bez zgody osób trzecich. O tym, 

jak przykre konsekwencje mogą wyniknąd z tego 

typu zachowania, uczniowie mogli przekonad się 

podczas oglądania spektaklu profilaktycznego 

przygotowanego przez młodych pasjonatów sztu-

ki z teatrzyku ,,Zygzak”.  

Tekst i fot.: kom. Joanna Szczęsna, 
oficer prasowy KPP w Pabianicach 

Dzielnicowe z pabianickiej komendy - starszy 

sierż. Patrycja Kielan i starszy sierż. Magdalena 

Saktura postanowiły po raz kolejny wyciągnąd 

dzieciaki sprzed ekranów komputerów. Upra-

wianie sportu to ich zdaniem doskonały sposób 

na spędzanie czasu wolnego.  

Wcześniejsze  spotkania pabianickich dzielnico-

wych z dziedmi odbyły się na polu golfowym  

i kortach tenisowych. Tym razem funkcjona-

riuszki zaprosiły do współpracy grupę zapaśni-

ków z Pabianickiego Towarzystwa Cyklistów, 

którego prezesem jest Waldemar Sawosz. Mło-

dzi pasjonaci tej dyscypliny sportu: Piotr i Łukasz 

Jarzębscy, Franciszek Kross, Adam Cichała oraz 

Juliusz Nowak przygotowali dla  piątoklasistów  

z SP nr 17 w Pabianicach niecodzienne zajęcia  

na macie zapaśniczej. Zawodnicy pokazali, jak 

wygląda ich trening, zaprezentowali swoje umie-

jętności oraz podstawowe chwyty zapaśnicze.  

 

 

 

„Stop cyberzagrożeniom - wyciągamy dzieci z sieci”, pod takim hasłem pabianickie 

dzielnicowe zorganizowały kolejne już spotkanie dla dzieci ze słynnymi sportowca-

mi. Ich celem jest zachęcenie młodzieży do bezpośredniego kontaktu z rówieśnikami 

i szukania sposobów spędzania czasu wolnego, nie tylko przed ekranem komputera.  

 

Zamiast komputera sport – sposób na nudę pabianickich    

dzielnicowych 
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Inicjatorem spotkania był prezes stowarzyszenia „Ro-

dzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi - Jarosław Olbrychow-

ski. Warsztaty zostały przygotowane przez łęczyckich 

stróżów prawa, którzy przypomnieli o wzorcach mo-

ralnych i uznaniu społecznym, jakim cieszyli się poli-

cjanci II Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

Uczestnikiem spotkania był dyrektor Biura Historii  

i Tradycji KGP nadkom. Krzysztof Musielak. Niezwy-

kłym gościem była Zofia Matias - była lekarka szpitala 

w Łęczycy, opiekująca się grobami łęczyckich policjan-

tów - będąca świadkiem funkcjonowania Policji Pao-

stwowej w czasach II RP.  

 

Uroczyste spotkanie rozpoczął Komendant Powiatowy 

Policji w Łęczycy podinsp. Zbigniew Gruszczyoski, któ-

ry zaznaczył, że każdy policjant przestrzegający norm 

prawnych oraz zasad etyki zawodowej pracuje  

na społeczny szacunek. Szef łęczyckiej policji przed-

stawił również sylwetki policjantów Policji Paostwowej 

służących w II RP na terenie powiatu łęczyckiego. 

Szczególną uwagę poświęcił nadkom. Adamowi Kor-

pioskiemu i kom. Czesławowi Swinarskiemu, którzy 

piastowali w tamtych czasach stanowisko komendanta 

powiatowego Policji w Łęczycy. Podinp. Dariusz Kupisz 

z KPP w Łęczycy omówił historię Policji na terenie tego 

miasta, a także wymienił nazwiska policjantów II RP 

związanych z powiatem łęczyckim, m.in. post. Włady-

sława Jagiełły. 

 

O losach funkcjonariuszy II RP oraz o etosie tego za-

wodu dawniej i dzisiaj opowiadał prezes stowarzysze-

nia Jarosław Olbrychowski. Zaznaczył, że policjant II RP 

powinien byd wzorem do naśladowania przez współ-

czesnych mundurowych. 

 

 

Prezes stowarzyszenia podkreślił również, że trzy 

miejsca zbrodni popełnione na polskich policjantach – 

Ostaszków, Kalinin, Miednoje są nierozerwalnie zwią-

zane z etosem służby funkcjonariusza PP. To właśnie 

tam zginęło blisko 8 tysięcy funkcjonariuszy Policji 

Paostwowej.  

Warsztaty historyczno – patriotyczne wzbogacił wy-

stęp uczennic Zespołu Szkół Zawodowych w Łęczycy 

poświęcony ofiarom zbrodni katyoskiej. Uczestnicy 

spotkania mogli również zobaczyd przygotowaną spe-

cjalnie na tę uroczystośd wystawę, na której zaprezen-

towano m.in. mapę rejonu Posterunku Policji w Piąt-

ku. Wykonał ją własnoręcznie post. Władysław Jagieł-

ło. 

 

 

15 grudnia w Zespole Szkół Zawodowych im. Jadwigi Grodzkiej w Łęczycy odbyła się wyjątkowa 

lekcja historii. Warsztaty historyczno – patriotyczne dedykowane były policjantom oraz uczniom 

klas mundurowych.  

 

Organizatorzy warsztatów składają podziękowania 

dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych w Łęczycy -

Andrzejowi Saganiakowi - za pomoc w organizacji tego 

wydarzenia. 

Tekst i fot. asp. Mariusz Kowalski,  

p.o. oficera prasowego w KPP w Łęczycy 

„Policja Państwowa na Ziemi Łęczyckiej” - warsztaty histo-

ryczne OKM 1940  
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Przypomnijmy, projekt realizowany jest przez Ko-

mendę Wojewódzką Policji w Łodzi w partnerstwie 

strategicznym z Komendą Wojewódzką Policji  

w Olsztynie (Polska), Prezydium Policji kraju związ-

kowego Brandenburgia (Niemcy), Litewskim Biurem 

Policji Kryminalnej (Litwa), Biurem Prokuratora Ge-

neralnego Węgier (Węgry), Głównym Zarządem 

Zwalczania Przestępczości Zorganizowanej Minister-

stwa Spraw Wewnętrznych (Bułgaria).  

 

- Ilośd spotkao międzynarodowych nawiązuje  

do etapów realizacji przedsięwzięcia. Pierwsze  

z nich odbędzie się w Niemczech i za jego organiza-

cję odpowiada Prezydium Policji kraju związkowego 

Brandenburgia; drugie – na Węgrzech przygotowa-

ne zostanie przez Biuro Prokuratora Generalnego 

Węgier; natomiast trzecie – w Polsce koordynowane 

będzie przez Komendę Wojewódzką Policji w Olsz-

tynie – wyjaśnia Marta Łomża z WKS KWP w Łodzi, 

koordynująca wymiar międzynarodowy projektu. 

 

Celem spotkania będzie m.in.: poznanie szczegółów 

na temat grupy docelowej; wybór komitetu sterują-

cego i jego przewodniczącego; przyjęcie strategii  

i harmonogramu dalszych działao w zakresie wdra-

żania założeo projektowych; rozdzielenie zadao  

i obowiązków pomiędzy partnerów, analiza i weryfi-

kacja dotychczasowych kanałów komunikacji, a tak-

że omówienie ewaluacji projektu. 

 

Do udziału w spotkaniach instytucje partnerskie 

delegowały po dwóch przedstawicieli (koordynator 

– trzech), których zadaniem jest prowadzenie lokal-

nych działao projektowych. 

 

 

 

 

W grudniu zeszłego roku rozpoczęła się realizacja projektu pn. „Doskonalenie zawodowe orga-

nów ścigania na rzecz zwalczania cyberprzestępczości”, współfinansowanego przez Unię Euro-

pejską w ramach programu Erasmus+. Pierwsze spotkanie uczestników programu odbędzie się 

27-28 lutego w Poczdamie w Niemczech. 

 

Kto może zostad koordynatorem? 

 
Posiadanie odpowiedniego doświadczenia  

w zarządzaniu oraz umiejętności w zakresie komu-

nikacji i budowania relacji, a także negocjowania 

 i poszukiwania kompromisu – to podstawowe 

cechy, jakimi powinny odznaczad się skuteczni 

kierownicy projektu. Ponadto, międzynarodowy 

zespół projektowy musi poruszad się w obszarze 

zróżnicowanych zagadnieo, takich jak tworzenie 

harmonogramów, planowanie, analiza ryzyka,  

a także posługiwad się narzędziami wspomagają-

cymi zarządzanie projektem. Niezbędna jest rów-

nież znajomośd kwestii merytorycznych i finanso-

wych.  

 

Do głównych zadao koordynatorów należy rów-

nież: motywowanie, wspieranie, przewodzenie 

uczestnikom, budowanie pozytywnego nastawie-

nia w zespole, odpowiednie delegowanie zdao 

oraz nadzorowanie obiegu dokumentów. W wy-

miarze międzynarodowym, KWP w Łodzi jest re-

prezentowana przez: podkom. Michała Parafiniuka 

– specjalistę Laboratorium Kryminalistycznego 

KWP w Łodzi (kierownika projektu), Martę Łomżę 

– starszego specjalistę Wydziału Komunikacji Spo-

łecznej KWP w Łodzi i Annę Mijas-Golasioską – 

starszego specjalistę Sekcji ds. Funduszy Pomoco-

wych i Zamówieo Publicznych KWP w Łodzi  

(z zespołu wykonawczego).  

 

 MK-Cybart 

Ruszył Erasmus+ 
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Policja Państwowa II Rzeczypospolitej Polskiej miasta Łodzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 21 września 1928 r. Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych wydało przepisy o organizacji Policji 

Paostwowej w powiatach miejskich. Rozróżniono 

kilka kategorii tychże powiatów, w zależności  

od tego, kto sprawował władzę administracji ogól-

nej. W Łodzi została ustanowiona komenda miasta, 

której komendanci podlegali bezpośrednio komen-

dantom wojewódzkim PP. Należy zaznaczyd,  

że komendanci miast lub kierownicy komisariatów 

mieli podobne uprawnienia i pozycję służbową jak 

komendanci powiatowi Policji. Władzę zwierzchnią 

w zakresie służby bezpieczeostwa i czynności wyko-

nawczych nad jednostkami policyjnymi sprawowali 

starostowie grodzcy lub powiatowi. W 1936 r. uka-

zało się  kolejne rozporządzenie MSW, które znowe-

lizowało postanowienia dotyczące ustroju policji  

w powiatach miejskich. Znalazł się tam następujący 

zapis: „W tych miastach, w których funkcja starosty 

grodzkiego poruczona jest staroście powiatowemu, 

obowiązki komendanta PP miasta pełni mianowany 

na to stanowisko przez Ministra Spraw Wewnętrz-

nych właściwy komendant powiatowy”.  

 

 

W ten sposób zamiast dotychczasowych komisa-

riatów Policji podległych komendom powiatowym 

powstawały komendy powiatowe i miejskie PP.  

   Komenda miasta Łodzi była największą oraz naj-

liczniejszą spośród wszystkich komend powiato-

wych w województwie łódzkim, tzn. II Okręgu 

Łódzkim Policji Paostwowej. Było to związane 

głównie ze stanem zaludnienia oraz z obszarem, 

jaki znajdował się pod kontrolą tej komendy.  

W komendzie miasta Łodzi istniała funkcja komisa-

rzy inspekcyjnych. Pełnili ją, m. in. Aleksander Do-

maoski, Rajmund Toczewski oraz Jan Frankowski. 

Na czele łódzkiej komendy miasta stał komendant 

w stopniu podinspektora. Przy komendzie miasta 

Łodzi zostało utworzone pogotowie policyjne, 

które początkowo nosiło nazwę Rezerwy Okręgo-

wej, a następnie Rezerwy Konnej i Pieszej, 

a w późniejszym czasie zostało rozbite na Rezerwę 

Pieszą i Rezerwę Konną. Rezerwa była podzielona 

na trzy plutony skoszarowane: Piesza: przy  

ul. Dowborczyków 7, a Konna: przy ul. Żeromskie-

go 88. Pierwszym komendantem połączonych  

rezerw był aspirant Stefan Rozumski.   

 

 

Funkcjonariusze Rezerwy 

Konnej Komendy PP miasta 

Łodzi ul. Żeromskiego 88 
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Funkcję tę sprawował do 19 maja 1927 r. Kolejny-

mi dowódcami Rezerwy Konnej byli: kom. Mieczy-

sław Tarwid (9 maja 1927 r. - 4 października 1931 

r.), podkom. Witold  Stephani (21 listopada 1931 r. 

– 4 kwietnia 1932 r.); podkom. Stefan Derceville 

(4 kwietnia 1932 r. – styczeo 1933 r.); kom. Mie-

czysław Sitarek (23 lutego 1935 r. – 30 września 

1936 r.); kom. Wiktor Lewgoud (1 października 

1936 r. – 21 października 1938 r.); p.o. podkom. 

Czesław Złakowski (22 października 1938 r.  

– 15 grudnia 1938 r.); podkom. Alfons Eret (16 

grudnia 1938 r. – wrzesieo 1939 r.). Natomiast 

dowódcami Rezerwy Pieszej byli, m. in.: kom. 

Marcin Andziak (od 12 marca 1932 r. do 1935 r.) i 

podkom. Kazimierz Wiśniewski (w okresie od 1935 

r. do roku 1939).  

 

Jedna z największych jednostek ekspozytury śled-

czej, odpowiedzialnej za walkę z przestępczością 

kryminalną znajdowała się w Łodzi. Składała się  

z 4 brygad wyspecjalizowanych w zwalczaniu ban-

dytyzmu i morderstw, kradzieży i włamao, oszustw  

i fałszerstw, nierządu oraz tzw. brygady obserwa-

cyjno-pościgowej.  

 

Jednostkami podległymi i wywodzącymi się  

ze struktury Komendy Miasta Łodzi PP były komi-

sariaty rozlokowane na terenie całego miasta. 

Istniało 14 komisariatów: I komisariat – ul. Alek-

sandrowska 56 (ob. Limanowskiego), II komisariat 

– Brzezioska 110, III komisariat – ul. Zgierska 7,  

IV komisariat – ul. Gdaoska 17, V komisariat  

– ul. Piłsudskiego (ob. Wschodnia) 38, VI komisa-

riat – ul. Karolewska 25, VII komisariat – al. Ko-

ściuszki 19, VIII komisariat – ul. Dowborczyków 7, 

IX komisariat – ul. Rokicioska 103, X komisariat – 

ul. Żeromskiego 88, XI komisariat – ul. Abramow-

skiego 2, XII komisariat – ul. Kątna 24 ( ob. Wrób-

lewskiego), XIII komisariat – ul. Rzgowska 27,  

XIV komisariat – ul. Warszawska 8. Wróblewskie-

go), XIII komisariat – ul. Rzgowska 27,  

XIV komisariat – ul. Warszawska 8. W Łodzi 

oprócz komisariatów istniały też posterunki stałe 

obsadzone w części przez komisariaty, a w części 

przez Rezerwę Pieszą. W okresie międzywojen-

nym ich liczba się zwiększała i w 1939 r. osiągnęła 

stan 10 posterunków. Nie posiadały one nume-

rów, a jedynie nazwy wskazujące na ich lokaliza-

cję: Łódź-Kaliska, Stacja Kolejowa Łódź-Fabryczna, 

szosa Pabianicka pod wiaduktem kolejowym, 

szosa Zgierska przy parku Julianów, 11 Listopada 

róg Krzemienieckiej, szosa Aleksandrowska-

Żabieniec, ul. Brzezioska 151, ul. Srebrzyoska róg 

Unii, ul. Dąbrowska (Dąbrowskiego) róg Zapol-

skiej, ul. Łagiewnicka róg Biegaoskiego. 

 

 

 

Komisariat IV Policji  

Państwowej w Łodzi  

ul. Gdańska 17 
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Oprac. Jarosław Olbrychowski  
prezes stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  
 

Fot. Materiały Stowarzyszenia  
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

Służba łódzkich policjantów w okresie międzywo-

jennym była niebezpieczna i narażała funkcjona-

riuszy na utratę zdrowia oraz w niektórych przy-

padkach na śmierd. Na Starym Cmentarzu  

w Łodzi znajduje się aż 11 grobów policjantów, 

którzy zginęli na służbie w okresie międzywojen-

nym. Wśród nich spoczywają następujące osoby: 

przodownik Ignacy Rutkowski, zamordowany  

w dniu 10 lutego 1919 r. przez uczestników wiecu 

komunistów niemieckich; przodownik służby 

śledczej Bolesław Pasikowski, zastrzelony  

11 kwietnia 1919 r. przy zbiegu ul. 11 Listopada  

i Zachodniej przez przestępców,  

których chciał aresztowad; przodownik Wiktor 

Sztorc, który zmarł w dniu 17 września 1919 r.  

z powodu odniesionych ran, kiedy stanął  

w obronie ładu i porządku publicznego oraz star-

szy posterunkowy III komisariatu Jan Kupania, 

postrzelony w czasie służby, zmarły 17 kwietnia 

1928 r. 

Ówczesne społeczeostwo nagradzało policjantów 

Krzyżami Zasługi „Za Dzielnośd”, a na ich mogiłach 

był umieszczany napis: „zginął śmiercią chwaleb-

ną”. Te przypadki pokazują, że podjęta interwen-

cja nie zawsze kooczyła się szczęśliwie dla funkcjo-

nariusza. 

 

Meldunki obowiązujące w okresie 

międzywojennym potwierdzone przez 

Komisariaty PP miasta Łodzi 

2 stycznia 2018 r. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji objął patronatem honorowym Ogólnopolskie 

warsztaty historyczne OKM 1940 „Ostaszków – Kalinin – Miednoje” organizowane przez stowarzyszenie „Ro-

dzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi przy współudziale Biura Historii i Tradycji Policji KGP, redakcji miesięcznika 

Policja 997 (Biuro Komunikacji Społecznej KGP), Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. 


